Communio (Io. 20, 27)

Mitte manum tuam, et cognosce loca clavorum, alleluia: et non li esse incredulus, sed fidelis, alleluia, alleluia.

Postcommunio

Quæsumus, Domine Deus noster: ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti: et præsens nobis remedium esse facias, et futurum. Per Dominum...

Ant. alla Comunione

Metti qua la tua mano e riconosci il posto dei chiodi, alleluia; e non fare l'incredulo ma sii credente, alleluia, alleluia.

Orazione

Ti preghiamo, o Signore Dio nostro, che i santi misteri da Te istituiti per confermare l'opera della nostra redenzione, siano per noi un aiuto per il presente e per il futuro. Per il nostro Signore...

Suore Francescane dell'Immacolata

Monastero delle Murate - Città di Castello (PG)

DOMINICA IN ALBIS

in octava Paschæ

Introitus (IPiet 2,2)

Quasi modo geniti infantes, alleluia: rationabile, sine dolo lac concupiscite, alleluia, alleluia, alleluia. Ps. 80,2 Exsultate Deo adiutori nostro: iubilate Deo Iacob. V. Gloria Patri...

Oratio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui paschalia festa peregrimus, hæc, te largiente, moribus et vita teneamus. Per Dominum nostrum Iesum Christum...

Lectio Epistolæ beati Ioannis Ap. I 5, 4-10

Carissimi: Omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum: et hæc est victoria, quæ vincit mundum, fides nostra. Quis est, qui vincit mundum, nisi qui credit, quoniam Iesus est Filius Dei? Hic est, qui venit per aquam et sanguinem, Iesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua et sanguine. Et Spiritus est, qui testificatur, quoniam Christus est veritas. Quoniam tres sunt, qui testimonium dant in cælo: Pater, Verbum, et Spiritus Sanctus: et hi

Introito

Come bimbi neonati, alleluia, siate avidi del puro latte spirituale, alleluia, alleluia, alleluia. Sal. Inneggiate a Dio nostro aiuto, acclamate il Dio di Giacobbe. V. Gloria al Padre...

Orazione

Concedi, Te ne preghiamo, o Dio onnipotente, che, giunti al termine delle feste pasquali, ne conserviamo per tua grazia i frutti nella vita e nelle opere. Per il nostro Signore Gesù Cristo...

Lettura dell'Epistola di San Giovanni Apostolo

Carissimi: Tutto ciò che è nato da Dio vince il mondo; e questa è la vittoria che ha sconfitto il mondo: la nostra fede. E chi è che vince il mondo se non chi crede che Gesù è il Figlio di Dio? Questi è colui che è venuto con acqua e sangue, Gesù Cristo; non con acqua soltanto, ma con l'acqua e con il sangue. Ed è lo Spirito che rende testimonianza, perché lo Spirito è la verità. Poiché tre sono quelli che rendono testimonianza: lo Spirito, l'acqua e il sangue, e questi tre so-